
PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE t TRANSITO - SMT
Av, Sérgio Henn, 635 ~ Aeroporto Velho - CEP 68020-000 - Fone 3524-1160 - Santarém - Par.

C.N.P.J.: 05.182.233/0011-48

PORTARIA N° 012/2022-GAB/SMT

SANTARÉM - PA, 9 DE MAIO DE 2022.

O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus da Silva, no uso de suas 
atribuições íegais, conforme Decreto n° 009/2021 - GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2021, 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores.

RESOLVE

Art. 1o - Designar os servidores abaixo indicados para com observância da legislação vigente, 
atuar como fiscais do contrato celebrado entre a Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito 
e a empresa prestadora de serviço de Locação de Veículos.

Fiscal Titular: JOÃO DE PAULA ALVES - Matricula n° 05624.

Fiscal Substituto: JOSÉ MAIRTON FERREIRA- Matrícula n° 85937.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se seus efeitos 
aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, aos nove dias do mês de maio de 
dois mil e vinte e dois.

w .__ .
Pauio Jesus da Silva 

Secretário Muriicipal de Mobilidade e Trânsito 
Decreto n° 009/2021 - GAP/PMS



cipal de educação, secretaria municipal de trabalho e assistência social e 
secretaria municipal de meio ambiente do município de rurópolis.Conforme 
condições estabelecidas no termo de referência anexo ao Edital do Pre­
gão Eletrônico n» 007/2022PMR-PE-SRP, Valor do contrato: R$ 39.300,00 
(trinta e nove mil e trezentos reais). Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93, 
Lei 10.520/2002 e Pregão Eletrônico n° 007/2022PMR-PE-SRP. Vigência: 
01/06/2022 a 01/06/2023, Data da assinatura: 01/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N“001.010622- UASG 980S97 
Processo: 001.050422. Espécie: Pregão Eletrônico n°010/2022SEM- 
SA-PE-SRP. Termo de Contrato n°001.010622, Partes. Contratante: Se­
cretaria Municipal De Saude - CNPJ: 12.352.501/0001-16. E Contrata­
do^ Silva De Souza Comercio E Serviços, inscrita no CNPJ (MF) sob o 
n°07.859.889/0001-06. Espécie:Gas De Cozinha. ObjetoiContratação de 
uma empresa especializada em fornecimento botijão de gás de cozinha e 
recargas para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde 
de rurópolis, hospital municipal, maternidade, unidades básicas de saú­
de, univap (unidade integrada de vigilância em saúde e atenção primá­
ria), conselho municipal de saúde e centro de atenção psicossocial (caps), 
atendendo a demanda do município de rurópolis-pará.Conforme condições 
estabelecidas no termo de referência anexo ao Edital do Pregão Eletrôni­
co n° 010/2022SEMSA-PE-SRP, Valor do contrato:R$ 114.675,00 (Cento 
e Quatorze Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais).FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei n«, 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Pregão Eletrônico n° 010/2022SEM- 
SA-PE-SRP. Vigência: 01/06/2022 a 01/06/2023. Data da assinatura: 
01/06/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OQ 
PROCESSO N° 001.050422- UASG 980597 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022SEMSA-PE-SRP
N“ Processo: 001.050422. Espécie: Ata de Registro de Preços do Pro- 

■r***^so n° 001.050422. Órgão responsável pelo registro: Secretaria Munlcl- 
De Saude. Contratada: A Silva de Souza Comercio E Serviços, inscrita 

no CNPJ (MF) sob o n“(.)7.859.889/0001-06.
Valor Global deR$ 114.675,00 (Cento e Quatorze Mil Seiscentos e Seten­
ta e Cinco Reais). Objeto: Registro de Preços para Futura contratação de 
uma empresa especializada em fornecimento botijão de gás de cozinha e 
recargas para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde 
de rurópolis, hospital municipal, maternidade, unidades básicas de saú­
de, univap (unidade integrada de vigilância em saúde e atenção primá­
ria), conselho municipal de saúde e centro de atenção psicossocial (caps), 
atendendo a demanda do município de rurópolis-pará. conforme condições 
estabelecidas no termo de referência anexo ao Edital do Pregão Eletrôni­
co n° 010/2022SEMSA-PE-SRP. Fundamento Legal: Lei n». 8.666/93, Lei 
10.520/2002 e Pregão Eletrônico n° 010/2022SEMSA-PE-SRP. Vigência: 
26/05/2022 a 26/05/2023. Assinatura: 26/05/2022.

Protocolo: 809300

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ 

DE 81.76 KM DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SANTA .BÁRBARA 
DO PARÃ/PA, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO N" 16/202 WlÊ EN­
TRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPOR’ E r-SEI RAN 
E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ. ASesJão-de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 2Vtfe Ji/nho de. 
2022 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamenuis.gov/ 
br, UASG: 980369, às 14:00hs. Edital e anexos: https://sanhbarliira.pa. 

gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369;\PortM TCM/ 
PA, Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nê/Sala de 
Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público 
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N° 0023/2022, TIPO MENOR 
PREÇO, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER ÁS NE­
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO 
QUE SE REFERE A MANUNTENÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS. 
A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 
21 de Junho de 2022 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgo- 
vernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https:// 
santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovemamentais.gov.br, UASG: 
980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, 
KM 17, S/N°, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hS, cplsantabar- 
bara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi 
Pregoeira Municipal

Protocolo: 809304

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 015-2022-PMSIP
A Prefeitura Municipal de Santa Izabet do Pará, torna público que re­
alizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto a 
AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS E AUMENTOS PARA PESSOAS COM 
NECESSIDADES AUMENTARES ESPECIAIS; SESSÃO PÚBLICA: 17 de junho 
de 2022, ás 10:00hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital 
disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 
455288) eTCM PA - Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmall.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP

Protocolo: 808748

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA 
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a 
’*"%ertura da TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-005, para CONTRATAÇÃO DE 

ÉRVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DA ORLA DO CAIÇAUA NO MUNICÍPIO DE
SANTA BÁRBARA DO PARÃ/PA, DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMO­
RIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, EM CONFORMIDADE 
COM A EMENDA: 202121520003, bem como as condições, quantidades e 
exigências deste Edital e seus anexas. A Sessão de recebimento de pro­
postas, análise e julgamento será no dia 24 de junho de 2022, na rodovia 
Augusto Meira Filho, Km 1.7, S/N°, CEP: 68.798-000, Santa Bárbara do 
Pará, na Sala de Licitações as 09:00hs. Edital e anexos: https://santa- 
barbara.pa.gov.br/; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto 
Meira Filho, KM 17, S/N°, Sala de Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, 
cplsantabarbara2022@gmail.com.

Queila Meireles Flores 
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público 
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N» 0021/2022, TIPO MENOR 
PREÇO, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIA E RELÉ FOTOCONTROLA- 
DOR. OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS, DOS 
FUNDOS MUNICIPAIS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ/PA .A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será no dia 20 de Junho de 2022 por meio do endereço eletrônico: www. 
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e ane­
xos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov. 
br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto 
Meira Filho, KM 17, S/N°, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, 
cplsantabarbara2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara da Pará/PA torna pública 
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N“ 0022/2022, TIPO MENOR 
PREÇO, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇOS PARA FU­
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO DISEL S10 PARA RECUPERAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAI.
DE SANTARÉM

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT 

EXTRATO DE PORTARIA
Extrato de Portaria pára fiscal de Contrato n°. 007/2022-SMT 

Objeto: Designar os servidores Marcos Williams Cavalcante Gonçalves - 
Matricula 88651 e Fernando Cleomar Santos da Silva - Matricula 89558 
para exercerem a função de fiscal titular e fiscal substituto da Concessão 
dos Terminais Hidroviários de Santarém e Santana do Tapará.

/z Extrato de Portaria para fiscal de Contrato n°. 012/2022-Smt
: Objeto: Designar os servidores João de Paula Alves - Matrícula 05624 e 
| José Mairton Ferreira - matrícula n° 85937, para exercerem a função de 
yiscal titular e fiscal substituto da Locação de veículos.

x Extrato de Portaria para fiscal de Contrato n°. 013/2022-SMT 
Objeto: Designar os servidores João de Paula Alves - Matrícula 05624 e 
José Mairton Ferreira - matrícula n° 85937, para exercerem a função de 
fiscal titular e fiscal substituto da Aquisição de combustível.

Extrato de Portaria para fiscal de Contrato n°. 014/2022-SMT 
Objeto: Designar os servidores Leandro Conceição Valente da Silva - Ma­
trícula 90472 e Glenda Jussara Silva de Almeida - matrícula n° 50587, para 
exercerem a função de fiscal titular e fiscal substituto da contratação de 
serviços de publicação de atos oficiais.

Extrato de Portaria para fiscal de Contrato n°. 015/2022-SMT
Objeto: Designar os servidores Reinaldo Junio Costa dos Santos - Matrícula 
49335; Marcos Williams Cavalcante Gonçalves - Matrícula 886S1 e João de 
Paula Alves - Matrícula 05624 para exercerem a função de fiscais titulares 
e fiscal substituto da Aquisição de material de construção, tintas e elétrico.

Extrato de Portaria para fiscal de Contrato n°. 017/2022-SMT 
Objeto: Designar os servidores Marcos Williams Cavalcante Gonçalves - 
Matrícula 88651 e Cristiane Roberta Pereira da Silva - Matrícula 23209 
para exercerem a função de fiscal titular e fiscal substituto da Concessão 
de Operação, Comercialização e Monitoramento Eletrônico de Passagens no 
Sistema de Transporte Público de Passageiros.

http://www.comprasgovernamenuis.gov/
https://sanhbarliira.pa
gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:cplsantabarbara2022@gmail.com
http://www.comprasgo-vernamentais.gov.br
santabarbara.pa.gov.br/
http://www.comprasgovemamentais.gov.br
mailto:cplsantabar-bara2022@gmail.com
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
mailto:pregoeiropmsip@gmall.com
https://santa-barbara.pa.gov.br/
mailto:cplsantabarbara2022@gmail.com
comprasgovernamentais.gov.br
https://santabarbara.pa.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov
mailto:cplsantabarbara2022@gmail.com

		2024-03-18T09:55:39-0300
	ALBERTO PORTELA DE SOUSA:51995492272




